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Financiële resultaten: 1 april tot 30 juni 2025 
 
 
Daling van de vraag leidt tot zwak tweede kwartaal 
 
• Economische onzekerheid zorgt voor omzetdaling 
• Aangepaste EBITDA daalt met 12 procent tot 509 miljoen 

euro 
• Prognose voor 2025: aangepaste EBITDA aan de 

onderkant van de bandbreedte  
 
Essen, Duitsland. Evonik heeft in een steeds moeilijker 
economisch klimaat van april tot juni een gecorrigeerde EBITDA 
van 509 miljoen euro behaald. Daarmee lag de indicator 12 
procent onder het goede resultaat van vorig jaar (Q2 2024: 578 
miljoen euro). 
“Het tweede kwartaal werd gekenmerkt door een zwakke vraag en 
grote onzekerheid”, aldus CEO Christian Kullmann. “Dat is ook 
terug te zien in onze cijfers.” 
  
De omzet daalde met 11 procent tot 3,50 miljard euro ten 
opzichte van hetzelfde kwartaal vorig jaar (Q2 2024: 3,93 miljard 
euro). Meer dan de helft van de daling is toe te schrijven aan de 
verkoop van de activiteiten op het gebied van superabsorbers, die 
in het tweede kwartaal van 2024 nog deel uitmaakten van Evonik, 
en aan ongunstige wisselkoersschommelingen. De 
verkoopvolumes daalden met 4 procent. De prijzen bleven vrijwel 
stabiel. De activiteiten met producten uit de C4-chemie 
ontwikkelden zich ondermaats. Ook langer dan geplande 
onderhoudsstilstanden van installaties, bijvoorbeeld voor de 
productie van polyamide 12, hadden een negatief effect. 
 
De gecorrigeerde EBITDA-marge kon met 14,5 procent ongeveer 
op het niveau van vorig jaar worden gehouden (Q2 2024: 14,7 
procent). Het groepsresultaat bedroeg 120 miljoen euro, 
tegenover -5 miljoen euro in hetzelfde kwartaal van vorig jaar, dat 
werd gekenmerkt door maatregelen voor het 
efficiëntieprogramma “Evonik Tailor Made”. De free cashflow 
bedroeg -211 miljoen euro (Q2 2024: 217 miljoen euro), 
beïnvloed door een stijging van het netto werkkapitaal en 
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aanzienlijk hogere uitbetalingen voor variabele beloningen voor 
het jaar 2024. 
 
“De economische situatie is in mei en juni duidelijk verslechterd”, 
zegt Chief Financial Officer Maike Schuh. “In de tweede helft van 
het jaar zijn er minder onderhoudsstilstanden en zouden we 
moeten profiteren van de opstart van nieuwe capaciteit voor een 
aantal van onze producten.” 
 
Voor het hele jaar verwacht Evonik een aangepaste EBITDA aan de 
onderkant van de prognose van 2,0 tot 2,3 miljard euro te kunnen 
behalen, mits de wereldwijde economie niet verder verslechtert. 
 
Evonik verwacht de cash-conversieratio voor het hele jaar op 
ongeveer 40 procent te houden. Om een goede free cashflow te 
waarborgen, worden de investeringen in vaste activa met ongeveer 
100 miljoen euro verlaagd tot naar verwachting 750 miljoen euro. 
De ROCE wordt nu op ongeveer hetzelfde niveau als vorig jaar 
verwacht (2024: 7,1 procent).  
 
 
Ontwikkeling van de chemiesegmenten 
Custom Solutions 
In het segment Custom Solutions daalde de omzet in het tweede 
kwartaal van 2025 met 7 procent tot 1,37 miljard euro. Dit is toe 
te schrijven aan lagere volumes en negatieve valuta-effecten, 
terwijl iets hogere verkoopprijzen de daling verzachtten. In de 
business line Additives was de vraag naar additieven voor 
polyurethaanschuimen en duurzame consumptiegoederen 
aanzienlijk zwakker. Ook de vraag naar producten voor de verf- 
en coatingindustrie was lager dan in dezelfde sterke periode vorig 
jaar. De verkoopprijzen van olieadditieven konden bij vrijwel 
ongewijzigde vraag worden verhoogd. In totaal daalde de omzet 
van Additives. De business line Care realiseerde als gevolg van 
lagere volumes een lagere omzet dan vorig jaar. De gecorrigeerde 
EBITDA daalde met 10 procent tot 254 miljoen euro, voornamelijk 
als gevolg van de zwakkere vraag naar volumes. De gecorrigeerde 
EBITDA-marge daalde van 19,1 procent in hetzelfde kwartaal vorig 
jaar tot 18,6 procent.  
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Advanced Technologies 
De omzet van het segment Advanced Technologies daalde in het 
tweede kwartaal van 2025 met 1 procent tot 1,51 miljard euro. Dit 
werd veroorzaakt door licht dalende verkoopprijzen en negatieve 
valuta-invloeden, terwijl iets hogere volumes de daling 
verzachtten. De business line Animal Nutrition realiseerde bij 
gestegen volumes een omzet die aanzienlijk hoger lag dan vorig 
jaar. In de business line Inorganics profiteerde de 
waterstofperoxideactiviteit van een licentie-inkomst; als geheel 
bleef de omzet van Inorganics als gevolg van een algemene 
zwakke vraag onder het niveau van vorig jaar. De omzet van de 
business line Organics daalde aanzienlijk, onder druk van dalende 
volumes, met name als gevolg van de sterke concurrentiedruk bij 
de crosslinkers en een geplande onderhoudsstop bij de 
hoogwaardige kunststoffen. De gecorrigeerde EBITDA bleef met 
266 miljoen euro op het niveau van vorig jaar. De effecten van een 
zwakkere bedrijfsontwikkeling werden gecompenseerd door 
contractueel overeengekomen eenmalige opbrengsten. De 
gecorrigeerde EBITDA-marge steeg licht van 17,4 procent in 
hetzelfde kwartaal vorig jaar naar 17,6 procent. 
 
 
Excerpt from the income statement       
             

  2nd quarter  1st half 

in € million  2024  2025  Change in %  2024  2025  Change in % 

Sales  3,930  3,499  -11  7,726  7,276  -6 

Adjusted EBITDA  578  509  -12  1,100  1,069  -3 

Adjusted EBIT  329  250  -24  594  559  -6 

Adjustments  -236  -14    -248  -24   

Financial result  -31  -44    -65  -73   

Income before income taxes, continuing 
operations  62  192  210  281  462  64 

Income taxes  -61  -68    -119  -103   

Income after income taxes, continuing 
operations  1  124  –  162  359  122 

Income after taxes, discontinued operations  –  –    -1  –   

Income after taxes  1  124  –  161  359  123 

thereof attributable to non-controlling 
interests  6  4    10  6   

Net Income  -5  120  –  151  353  134 

Adjusted net income  234  160  -32  431  435  1 
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Segment performance – 2nd quarter 
             

  Sales  Adjusted EBITDA 

in € million  2024  2025  Change in %  2024  2025  Change in % 

Advanced Technologies  1,533  1,511  -1  267  266  - 

Custom Solutions  1,472  1,367  -7  281  254  -10 

Infrastructure  857  584  -32  108  38  -65 

Enabling Functions, Other Activities, Consolidation  68  37  -46  -78  -49  37 

Evonik Group  3,930  3,499  -11  578  509  -12 

Prior-year figures restated. 

 
Segment performance – 1st half 
             

  Sales  Adjusted EBITDA 

in € million  2024  2025  Change in %  2024  2025  Change in % 

Advanced Technologies  3,050  3,112  2  542  557  3 

Custom Solutions  2,864  2,793  -2  512  510  - 

Infrastructure  1,689  1,292  -24  174  99  -43 

Enabling Functions, Other Activities, 
Consolidation  123  79  -36  -128  -97  24 

Evonik Group  7,726  7,276  -6  1,100  1,069  -3 

Prior-year figures restated. 

 
Employees by segment     
     

  Dec. 31, 2024  June 30, 2025 

Advanced Technologies  9,568  9,312 

Custom Solutions  9,736  9,649 

Infrastructure  3,863  3,656 

Enabling Functions, Other Activities, Consolidation  8,763  8,656 

Evonik Group  31,930  31,273 

Prior-year figures restated. 

 
 
 
Evonik: Leading beyond chemistry  
Evonik gaat verder dan de grenzen van de chemie dankzij een combinatie van 
innovatiekracht en toonaangevende technologische expertise. Het chemiebedrijf, 
dat actief is in meer dan 100 landen en zijn hoofdkantoor in Essen heeft, 
behaalde in 2024 een omzet van 15,2 miljard euro en een operationeel resultaat 
(aangepaste EBITDA) van 2,1 miljard euro. De gemeenschappelijke drijfveer van 
de ongeveer 32.000 medewerkers: klanten een doorslaggevend 
concurrentievoordeel bieden met op maat gemaakte producten en oplossingen 
als superkracht voor de industrie – en zo het leven van mensen verbeteren. In 
alle markten. Elke dag opnieuw. Met 9 productie-eenheden en bijna 1.000 
medewerkers behoort Evonik Antwerpen tot de grootste vestigingen van het 
concern. 
https://www.evonik.click/antwerpen 
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Disclaimer 
Voor zover wij in deze persmededeling prognoses of verwachtingen uitspreken 
of toekomstgerichte uitspraken doen, kunnen deze prognoses of verwachtingen 
bekende of onbekende risico’s en onzekerheden inhouden. De actuele resultaten 
of ontwikkelingen kunnen verschillen, afhankelijk van veranderingen in de markt. 
Noch Evonik Industries AG, noch de concernondernemingen zijn verplicht om de 
prognoses, verwachtingen of uitspraken in deze mededeling te actualiseren. 


